

گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته‌وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف، جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه نخبه‌گان، حاکمان و جهت‌های مسؤول در کشور و جهت‌های بین‌المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۳ الی ۹ اپریل سال ۲۰۲۰م (از ۱۵ الی ۲۱ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۲۵۸ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۱۵۹ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است. هفته گذشته ۴۰۵ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۴۱۷ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در جانب نیروهای حکومتی میزان تلفات نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات نیروهای افغان در ولایت‌های بدخشان، سنمگان، لوگر، و بادغیس رخ داد و در حملات مخالفین مسلح دولت در این ولایات ۱۹ سرباز امنیتی کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند.

میزان تلفات غیرنظامیان در این هفته نسبت به هفته گذشته نشانگر افزایش است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات ملکی در ولایت‌های بلخ، بغلان، اروزگان و میدان وردک رخ داد که حداقل ۲۴ فرد ملکی در آن کشته ۲۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در جانب دیگر، تلفات مخالفین مسلح دولت نیز نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است. تلفات بیشتر جنگجویان طالبان در ولایت‌های غزنی، هلمند، سنمگان و غور بوده است.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت و غیرنظامیان افغان را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

تلفات نیروهای افغان

۳ اپریل:

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس در ولسوالی پغمان ولایت کابل، یک محافظ ویژه رئیس جمهور کشته و یک محافظ دیگر زخم برداشت.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی نرخ ولایت میدان وردک، ۳ پولیس کشته شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در مربوطات حوزه چهارم امنیتی شهر تالقان ولایت تخار، قوماندان پولیس محلی همراه با یک پولیس محلی کشته شد.



در اثر انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در مربوطات حوزه چهارم امنیتی شهر قندهار، یک پولیس کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

۴ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی مقر ولایت بادغیس، ۶ سرباز امنیت ملی کشته شدند.
در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا، ۳ پولیس محلی کشته شدند.
در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه شیروازی شهر پل علم مرکز ولایت لوگر، ۵ پولیس محلی کشته شدند.
در نتیجه دو رویداد جداگانه امنیتی در ولایت فاریاب، ۴ سرباز امنیتی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

۵ اپریل:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در منطقه آتی بلاق ولسوالی قرمقول ولایت فاریاب، ۳ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

در اثر انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در ولسوالی گرشک ولایت هلمند، یک پولیس کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی شیرین تگاب ولایت فاریاب، یک پولیس کشته شد.
در ولسوالی قادس ولایت بادغیس یک پولیس که می‌خواست با طالبان بیوندد در شلیک نیروهای افغان کشته شد.

۶ اپریل:

طالبان مسلح بر مرکز ولسوالی المار ولایت فاریاب حمله کردند که در نتیجه آن ۴ پولیس کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۳ پولیس محلی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان، ۵ سرباز امنیتی کشته و ۹ تن دیگر زخمی شدند.



۷ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در شهر پل علم مرکز ولایت لوگر، آمر جنایی حوزه اول همراه با دو محافظ اش کشته شد.
در ولسوالی قادس ولایت بادغیس یک سرباز اردوی محلی از سوی طالبان نخست اختطاف و سپس کشته شد.

۸ اپریل:

در نتیجه درگیری مسلحانه میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه درواز ولسوالی نوسی ولایت بدخشان ۲ سرباز امنیتی کشته و ۳ دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه دمقول شهر میمنه ولایت فاریاب، آمر نشرات امنیت ملی و یک پولیس کشته شدند.

۹ اپریل:

در نتیجه حمله مخالفین مسلح دولت در ولسوالی شهر صفای ولایت زابل، قوماندان پولیس محلی و ۲ سرباز پولیس کشته شدند.

جدول ۱: تلفات نیروهای افغان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۱۱	۱۲	۲۳
پولیس	۴۱	۱۹	۶۰
مجموعه	۵۲	۳۱	۸۳

تلفات مخالفین مسلح دولت**۳ اپریل:**

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه ملانوح بابا، عاشقوال و ابوقلعه ولسوالی اندر ولایت غزنی، ۷ طالب مسلح کشته و ۹ تن دیگر زخمی شدند.

۴ اپریل:

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در ولایت قندهار، ۱۲ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.



در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا، ۴ طالب مسلح کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولایت سمنگان، ۸ مخالف مسلح دولت کشته شدند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی الیشنگ ولایت لغمان، ۴ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی قلعه ذال ولایت کندز، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

۵ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای امنیتی و طالبان مسلح در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان، ۵ طالب مسلح کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه شلیک نیروهای افغان در ولسوالی میوند ولایت قندهار، ۳ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند.

در نتیجه دو رویداد جداگانه امنیتی در ولایت فاریاب، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه عملیات نیروهای افغان در ولسوالی جرم ولایت بدخشان، ۴ طالب مسلح کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولایت زابل، ۱۵ طالب مسلح کشته شدند.

۶ اپریل:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در منطقه سیدان ولسوالی گرشک ولایت هلمند، ۸ طالب مسلح کشته و ۱۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حملات نیروهای افغان در مناطق ینگی قلعه، خلیجی و فولادی ولسوالی چمتال ولایت بلخ، ۲۰ طالب مسلح کشته و ۱۱ تن دیگر زخم برداشتند.

۷ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان، ۵ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه شلیک نیروهای افغان در منطقه سره سخر ولسوالی شاهولیکوت ولایت قندهار، ۶ طالب مسلح کشته شدند.

۸ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در مناطق پاس کول و چارماگزاک ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۱۵ طالب مسلح کشته و ۲۲ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه درواز ولسوالی نوسی ولایت بدخشان، ۴ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی شاه جوی ولایت زابل، ۶ طالب مسلح کشته شدند. در نتیجه حملات هوایی و زمینی نیروهای افغان در ولسوالی میانشین و معروف ولایت قندهار، ۵ طالب مسلح کشته و یک تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه پتان خیل ولسوالی سید آباد ولایت میدان وردک، ۵ طالب مسلح کشته و ۸ تن دیگر زخم برداشتند.

۹ اپریل:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی پشت رود ولایت فراه، ۴ طالب مسلح کشته و یک تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در منطقه دهنه غوری ولسوالی حصارک ولایت غور ۱۸ طالب مسلح کشته شدند.

جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

نام	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۵۸	۹۵	۲۵۳
داعش	-	-	-
مجموعه	۱۵۸	۹۵	۲۵۳

تلفات غیرنظامیان افغان

۳ اپریل:

افراد مسلح یک فرد ملکی را در منطقه چکاب مربوطات حوزه چهارم امنیتی شهر تالقان ولایت تخار، نخست اختطاف و سپس او را کشتند.

در نتیجه اصابت مرمی راکت بر یک خانه مسکونی در منطقه چشمه سنگی ولسوالی کوهستان ولایت فاریاب، ۲ کودک کشته شدند.



۴ اپریل:

یک فرد ملکی در شلیک طالبان مسلح در ولایت سمنگان، کشته شد.

در اثر یک حملہ هوایی در ولسوالی خاص ارزگان ولایت ارزگان، ۸ فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند. در نتیجہ اصابت مرمی هاوان از سوی نیروهای اردوی ملی بر یک خانہ مسکونی در منطقہ هاشم خیل ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردک، یک فرد ملکی کشته و یک زن و دو دختر خورد سال زخم برداشتند. در نتیجہ اصابت یک مرمی هاوان در قریہ پنه ولسوالی چک ولایت میدان وردک، یک زن کشته و ۲ کودک زخم برداشتند.

در نتیجہ حملات هوایی نیروهای افغان و خارجی در مناطق آب راغک و رفچان ولسوالی جرم ولایت بدخشان، به شمول دو زن و دو کودک ۴ فرد ملکی کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۵ اپریل:

در نتیجہ یک حملہ هوایی در منطقہ چشمہ شیر ولایت بغلان، ۲ فرد ملکی کشته و ۸ تن دیگر زخم برداشتند. یک فرد ملکی در منطقہ قیجوج ولسوالی شهداء ولایت بدخشان، از سوی پولیس محلی کشته شد.

۶ اپریل:

در نتیجہ انفجار ماین جاسازی شدہ کنار جاده‌ای در منطقہ تیموری ولسوالی چمتال ولایت بلخ، ۵ فرد ملکی کشته شدند. در نتیجہ پرتاب یک مرمی هاوان از سوی نیروهای افغان در منطقہ دند غوری ولایت بغلان، یک فرد ملکی کشته و به شمول یک زن دو تن دیگر زخم برداشتند.

۷ اپریل:

افراد مسلح ناشناس یک کودک را در ولسوالی غنی خیل ولایت ننگرهار نخست اختطاف کرد و سپس او را کشتند. در نتیجہ حملہ افراد مسلح ناشناس در ناحیہ چهارم شهر میمنه ولایت فاریاب، یک کارمند شفاخانه ساحوی کشته شد. در نتیجہ اصابت یک مرمی هاوان در منطقہ خوشاب ولسوالی دامان ولایت قندهار، ۳ فرد ملکی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه عملیات شبانه نیروهای افغان و خارجی در منطقه تیتومور ولسوالی نرخ ولایت میدان وردک، دو فرد ملکی کشته و یک زن زخم برداشت.

۸ اپریل:

در نتیجه حمله مخالفین مسلح دولت در منطقه چارماگزاک و پاس قول ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۲ فرد ملکی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

طالبان مسلح هشت فرد ملکی در منطقه جرهای نهر سرخ ولسوالی شولگره ولایت بلخ، نخست اختطاف کردند و سپس ۷ تن آنها را کشتند و یک تن دیگر زخم برداشت.

۹ اپریل:

افراد مسلح ناشناس در منطقه احمد آباد ولسوالی کهسان ولایت هرات، ۵ کارمند "د افغانستان بانک" را کشتند.

جدول-۳: تلفات غیرنظامیان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۴۸	۳۳	۸۱
مجموعه	۴۸	۳۳	۸۱

نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۱۵ الی ۲۱ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش (۳ الی ۹ اپریل سال ۲۰۲۰م) مجموعاً حدود ۴۱۷ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۲۵۸ تن آنان کشته و ۱۵۹ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است؛ اما تلفات نیروهای افغان در این هفته نسبت به هفته گذشته نشانگر کاهش است. هفته گذشته ۸۱ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته در کل ۵۲ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات مخالفین مسلح دولت در این هفته نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است. هفته گذشته ۱۴۷ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته ۱۵۸ تن از جنگجویان طالبان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات افراد ملکی نیز افزایش یافته است. هفته گذشته تلفات مردم ملکی ۳۲ تن بود، اما در این هفته ۴۸ فرد ملکی کشته شده‌اند. (جدول-۴).



این هفته یکبار دیگر برای غیر نظامیان نسبت به چندین هفته گذشته یک هفته خونین بود. در این هفته در حملات نیروهای افغان و خارجی شمار زیادی از غیر نظامیان کشته شدند. در یک حمله هوایی طیاره بدون سرنشین در ولسوالی خاص ارزگان ولایت ارزگان، ۸ عضو یک خانواده کشته شدند. هرچند مقامات محلی این حمله را کار طالبان عنوان کرده، اما طالبان با نشر یک اعلامیه گفته است که این تلفات در نتیجه حمله طیاره بی سرنشین وارد شده است. کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان نیز با نشر یک اعلامیه در مورد تلفات غیر نظامیان در حملات نیروهای افغان در ولایت میدان وردک اظهار نگرانی کرده است.

در جانب دیگر، روند صلح نیز با بن بست روبرو شده است. هیأت طالبان که برای گفتگو در مورد تبادل زندانیان به کابل آمده بود، به دلیل ناکامی گفتگوها روی رهایی زندانیان دوباره به قطر برگشت. هرچند پس از رفتن هیأت طالبان، حکومت افغانستان شماری از زندانیان طالبان را رها کردند، اما در کل این روند با مشکلات و موانع روبرو شده است. به نظر میرسد که حکومت افغانستان به دلیل جنجال‌های سیاسی در کشور برخورد قاطعانه با روند صلح نمی‌کند و تا زمانیکه که جنجال‌های ناشی از نتایج انتخابات ریاست جمهوری حل نشده، ممکن گام‌های چشمگیر در روند صلح نیز برداشته نشود.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان در نتیجه خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان و موفق شدن گفتگوهای صلح با طالبان امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا با فرصت موجود برای آشتی ملی در کشور، برخورد مسؤولانه نمایند و نگذارند این فرصت تاریخی ضایع شود.

جدول-۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۵۲	نیروهای افغان	۳۱
مخالفین مسلح دولت	۱۵۸	مخالفین مسلح دولت	۹۵
غیرنظامیان	۴۸	غیرنظامیان	۳۳
نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی	-
مجموعه	۲۵۸	مجموعه	۱۵۹
مجموع تلفات ۴۱۷			

پایان

